
 

 

 
 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 08.11.2016  №  736-п 

г. Южа 

 

Об утверждении Требований к отдельным видам  товаров,  

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

закупаемым Комитетом по управлению муниципальным имуществом 

администрации Южского муниципального района Ивановской 

области 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Администрации Южского муниципального района от 

30.05.2016 № 340-п «Об утверждении правил определения требований к 

закупаемым органами местного самоуправления Южского 

муниципального района и Южского городского поселения и 

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг)», Администрация Южского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

1.  Утвердить прилагаемые Требования к отдельным видам  товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

закупаемым Комитетом по управлению муниципальным имуществом  

администрации Южского муниципального района Ивановской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на 

официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru., на 

официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

(www.zakupki.gov.ru). 

 

Глава Южского 

муниципального района                                                         В.И. Мальцев 

 

 

consultantplus://offline/ref=F1B52B91AF5E3AC18EA7C65A592A5023DEDD3033CAB2C1B70418E676E4356F7FFC40C8C8KDw1F
http://www.yuzha.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


 

 

Приложение 

 
                                                                    к   постановлению  Администрации 

                                                  Южского муниципального                                                           
района  

  от 08.11.2016  №  736-п 
                                                                                

 
 
 

ТРЕБОВАНИЯ 
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг), закупаемые Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом администрации Южского муниципального 

района Ивановской области 
 

1. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом администрации Южского 

муниципального района Ивановской области, включающие перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в 

том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный перечень) утверждаются в 

соответствии с постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 30.05.2016 №  340-п  «Об утверждении Правил 

определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  

Южского муниципального района и Южского городского поселения и 

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг)» (далее - Правила).  

2. Ведомственный перечень составляется по форме согласно 

Приложению № 1 к настоящим Требованиям на основании обязательного 

перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 

определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), предусмотренного Приложением № 2 утвержденных Правил 

(далее-обязательный перечень). 

3. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемые 

Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации 

Южского муниципального района Ивановской области (далее – 

Требования), должны содержать: 

3.1. наименование товаров, работ, услуг, подлежащих 

нормированию; 

3.2. функциональное назначение товаров, работ, услуг, подлежащих 

нормированию; 

3.3. параметры, характеризующие   потребительские   свойства 

(функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым 

устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам; 

3.4. единицы измерения параметров, характеризующие 

потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, 

работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым 

товарам, работам, услугам. 



3.5. конкретные числовые значения, в том числе предельные цены, 

или качественные характеристики потребительских свойств 

(функциональных особенностей) товаров, работ, услуг, по которым 

устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам. 

4. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в 

обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень 

при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих 

критериев превышает 20 процентов: 

4.1. Доля расходов Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Южского муниципального района 

Ивановской области на приобретение отдельного вида товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год 

в общем объеме расходов Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Южского муниципального района 

Ивановской области на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный 

финансовый год; 

4.2. Доля контрактов Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Южского муниципального района 

Ивановской области на приобретение отдельного вида товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном 

финансовом году, в общем количестве контрактов Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Южского 

муниципального района Ивановской области на приобретение товаров, 

работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году. 

5. Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Южского муниципального района Ивановской области при 

включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, не указанных в обязательном перечне, применяет установленные 

пунктом 4 настоящих Требований критерии исходя из определения их 

значений в процентном отношении к объему закупок осуществляемых 

администрацией.  

6. В целях формирования ведомственного перечня Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Южского 

муниципального района Ивановской области вправе определять 

дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и 

порядок их применения, не приводящие к сокращению значения 

критериев, установленных пунктом 4 настоящих Требований. 

7. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 

виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в 

обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом 

товара, работы, услуги в соответствии с Общероссийским 

классификатором продукции по видам экономической деятельности. 

8. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не 

может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 

ведомственном перечне Комитетом по управлению муниципальным 

имуществом администрации Южского муниципального района 

Ивановской области. 

9. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных 

в Ведомственный перечень, могут устанавливаться с учетом категорий или 

групп должностей работников. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                 к постановлению Администрации 

Южского муниципального района 

от 08.11.2016  №  736-п 
                                                                                                     

 

В Е Д О М С Т В Е Н Н Ы Й  П Е Р Е Ч Е Н Ь  

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации 

Южского муниципального района Ивановской области 
 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКП

Д 

Наименов

ание 

отдельног

о вида 

товаров, 

работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации Южского муниципального 

района 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные  главными распорядителями средств 

бюджета Южского муниципального района 

Код по 

ОКЕИ 

наиме

нован

ие 

Характерис

тика 

Значение характеристики Характе

ристика 

Значение характеристики Обос

нова

ние 

откло

нени

я 

значе

ния 

харак

терис

тики 

от 

утвер

жден

ной 

Прав

итель

ство

м 

Росси

йско

й 

Феде

раци

и 

Функ

циона

льное 

назна

чение

* 

Высшая 

группа 

должност

ей 

муниципа

льной 

службы 

Главная

группа 

должно

стей 

муници

пальной 

службы    

Ведущ

ая 

группа 

должн

остей 

муниц

ипаль

ной 

служб

ы  

Старшая 

группа 

должност

ей 

муниципа

льной 

службы 

Млад

шаягр

уппа 

долж

носте

й 

муни

ципал

ьной 

служб

ы 

Высшая 

группа 

должно

стей 

муници

пальной 

службы 

Главн

аягру

ппа 

долж

носте

й 

муни

ципал

ьной 

служб

ы    

Ведуща

я 

группа 

должно

стей 

муници

пальной 

службы  

Старша

я 

группа 

должно

стей 

муници

пально

й 

службы 

Должност

и, не 

отнесенн

ые к 

должност

ям 

муниципа

льной 

службы 

1 3

0.02.12 

Машины 

вычислитель

ные 
электронные 

цифровые 

039 Дюйм размер и тип 

экрана, вес, 

тип 
процессора, 

частота 

     Ноутбуки   Обесп

ечение 

удален
ных 

рабочи

размер и 

тип экрана 

 Не более 

17,3 

Не более 

17,3 

Не 

более 

17,3 

Не более 

17,3 



портативные 
массой не 

более 10 кг 

для 
автоматичес

кой 
обработки 

данных 

("лэптопы", 
"ноутбуки", 

"сабноутбук
и"). 

Пояснения 

по 
требуемой 

продукции: 
ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

процессора, 
размер 

оперативной 

памяти, 
объем 

накопителя, 

тип жесткого 
диска, 

оптический 

привод, 
наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 
поддержки 

3G (UMTS), 

тип 
видеоадапте

ра, время 

работы, 
операционна

я система, 

предустанов
ленное 

программное 

обеспечение, 
предельная 

цена 

х мест 
сотруд

ников 

КУМИ 
админ

истрац

ии 
муниц

ипальн

ого 
района  

компь

ютерн
ой 

техник

ой 

  вес  Не 

устанавлив

ается 

Не 

устанавли

вается 

Не 

устана

вливае

тся 

Не 

устана

вливае

тся 

  

- - тип 

процессора 

 Не более 

4-х 

ядерного 
процессора 

Не более 

4-х 

ядерного 
процессор

а 

Не 

более 

4-х 
ядерно

го 

процес
сора 

Не 

более 

4-х 
ядерно

го 

процес
сора 

  

2931 гигаге

рц 

частота 

процессора 

 Не более 3 Не более 3 Не 

более 
3 

Не 

более 
3 

2552 гигаба

йт 

размер 

оперативн

ой памяти 

 Не более 8 Не более 8 Не 

более 

8 

Не 

более 

8 

2552 гигаба

йт 

объем 

накопителя 

 Не более 

500 

Не более 

500 

Не 

более 

500 

Не 

более 

500 

  тип 
жесткого 

диска 

 HDD(не 
более 5400 

об/мин) 

HDD(не 
более 5400 

об/мин) 

HDD(
не 

более 

5400 
об/мин

) 

HDD(
не 

более 

5400 
об/мин

) 

  оптически
й привод 

 Предельно
е значение 

– DVD RW 

Предельно
е значение 

– DVD RW 

Преде
льное 

значен

ие – 
DVD 

RW 

Преде
льное 

значен

ие – 
DVD 

RW 

  наличие 

модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 

3G 

 Предельно

е значение 
- наличие 

модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 

Предельно

е значение 
- наличие 

модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 

Преде

льное 
значен

ие - 
наличи

е 

Преде

льное 
значен

ие - 
наличи

е 



(UMTS) поддержки 
3G 

(UMTS); 

возможное 
значение -  

наличие 

модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth 

поддержки 
3G 

(UMTS); 

возможное 
значение -  

наличие 

модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth 

модул
ей Wi-

Fi, 

Blueto
oth, 

поддер

жки 
3G 

(UMT

S); 
возмо

жное 

значен
ие -  

наличи

е 
модул

ей Wi-

Fi, 
Blueto

oth 

модуле
й Wi-

Fi, 

Blueto
oth, 

поддер

жки 
3G 

(UMT

S); 
возмо

жное 

значен
ие -  

наличи

е 
модуле

й Wi-

Fi, 
Blueto

oth 

- - тип 

видеоадапт
ера 

 Предельно

е значение 
– 

интегриро

ванный + 
дискретны

й 

Предельно

е значение 
– 

интегриро

ванный + 
дискретны

й  

Преде

льное 
значен

ие – 

интегр
ирован

ный + 
дискре

тный 

Преде

льное 
значен

ие – 

интегр
ирован

ный + 
дискре

тный 

  время 

работы 

     

  операцион

ная 

система 

 Предельно

е значение 

- 
предустано

вленная 

 

Предельно

е значение 

- 
предустан

овленная 

Преде

льное 

значен
ие - 

предус

тановл
енная 

 

Преде

льное 

значен
ие - 

предус

тановл
енная 

 

  предустано

вленное 
программн

ое 

обеспечени
е 

  Microsoft 

Office 
2010/2013/

2016 

Microsoft 

Office 
2010/2013/

2016 

Micros

oft 
Office 

2010/2

013/20
16 

Micros

oft 
Office 

2010/2

013/20
16 

3

83 

рубль предельная 

цена 

 Предельно

е значение 
- не более 

40 тыс. 

Предельно

е значение 
- не более 

40 тыс. 

Преде

льное 
значен

ие - не 

более 
40 тыс. 

Преде

льное 
значен

ие - не 

более 
40 тыс. 



2 3
0.02.15 

Машины 
вычислитель

ные 

электронные 
цифровые 

прочие, 
содержащие 

или не 

содержащие 
в одном 

корпусе 
одно или два 

из 

следующих 
устройств 

для 
автоматичес

кой 

обработки 
данных: 

запоминающ
ие 

устройства, 

устройства 
ввода, 

устройства 
вывода. 

Пояснения 

по 
требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональны

е 
настольные, 

рабочие 
станции 

вывода 

- - ти
п 

(моноблок/си

стемный 
блок и 

монитор), 
размер 

экрана/монит

ора, тип 
процессора, 

частота 
процессора, 

размер 

оперативной 
памяти, 

объем 
накопителя, 

тип жесткого 

диска, 
оптический 

привод, тип 
видеоадапте

ра, 

операционна
я система, 

предустанов
ленное 

программное 

обеспечение, 
предельная 

цена 

     Тип 
(моноблок/

системный 

блок и 
монитор) 

 Предельно
е значение 

- 

моноблок; 
возможное 

значение -

системный 
блок 

Предельно
е значение 

- 

моноблок; 
возможное 

значение -

системный 
блок 

Преде
льное 

значен

ие - 
моноб

лок; 

возмо
жное 

значен

ие -
систем

ный 

блок 

Преде
льное 

значен

ие - 
моноб

лок; 

возмо
жное 

значен

ие -
систем

ный 

блок 

 Обесп
ечение 

рабочи

х мест 
сотруд

ников 

КУМИ
админ

истрац

ии 
муниц

ипальн

ого 
района 

компь

ютерн
ой 

техник

ой 

0
39 

дюйм Размер 
экрана 

монитора 

 Не более 
24 

Не более 
24 

Не 
более 

24 

Не 
более 

24 

  Тип 

процессора 

 Не более 

4-х 

ядерного 

Не более 

4-х 

ядерного 

Не 

более 

4-х 

ядерн
ого 

Не 

более 

4-х 

ядерно
го 

2

941 

Гигаге

рц 

Частота 

процессора 

 Не более 4 Не более 4 Не 

более 

4 

Не 

более 4 

2

552 

Гигаба

йт 

Размер 

оперативн

ой памяти 

 Не более 8 Не более 8 Не 

более 

8 

Не 

более 8 

2

552 

Гигаба

йт 

Объем 

накопителя 

 Не более 

1000 

Не более 

1000 

Не 

более 

1000 

Не 

более 

1000 

  Тип 
видеодапте

ра 

  
Предельно

е значение 

- 
дискретны

й; 

возможное 
значение - 

интегриро

ванный 

 
Предельно

е значение 

- 
дискретны

й; 

возможное 
значение - 

интегриро

ванный 

 
Преде

льное 

значен
ие - 

дискре

тный; 
возмо

жное 

значен
ие - 

интегр

ирова
нный 

 
Предел

ьное 

значен
ие - 

дискре

тный; 
возмож

ное 

значен
ие - 

интегр

ирован
ный 

  операцион

ная 
система 

 Предельно

е значение 
- 

предустано

вленная 

Предельно

е значение 
- 

предустан

овленная 

Преде

льное 
значен

ие - 

преду
станов

ленная 

Преде

льное 
значен

ие - 

предус
тановл

енная 

3
83 

рубль предельная 
цена 

 Не более 
60 тыс. 

Не 
более 60 

тыс. 

Не 
более 60 

тыс. 

Не 
более 

60 тыс. 

  



3 3
0.02.16 

Устройства 
ввода/вывод

а данных, 

содержащие 
или не 

содержащие 
в одном 

корпусе 

запоминающ
ие 

устройства. 
Пояснения 

по 

требуемой 
продукции: 

принтеры, 
сканеры, 

многофункц

иональные 
устройства 

  метод печати 
(струйный/ла

зерный - для 

принтера/мн
огофункцион

ального 
устройства), 

разрешение 

сканировани
я (для 

сканера/мног
офункционал

ьного 

устройства), 
цветность 

(цветной/чер
но-белый), 

максимальн

ый формат, 
скорость 

печати/скани
рования, 

наличие 

дополнитель
ных модулей 

и 
интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 
устройства 

чтения карт 

памяти и 

т.д.) 

     метод 
печати 

(струйный/

лазерный - 
для 

принтера/м

ногофункц
иональног

о 

устройства
) 

 Предельно
е значение 

- лазерный 

Предель
ное 

значение 

- 
лазерны

й 

Предель
ное 

значение 

- 
лазерны

й 

Преде
льное 

значен

ие - 
лазерн

ый 

 Обесп
ечение 

рабочи

х мест 
сотруд

ников 

КУМИ 
админ

истрац

ии 
муниц

ипальн

ого 
района 

принте

рами, 
МФУ. 

 пиксел

ь 

разрешени

е 

сканирован
ия (для 

сканера/мн

огофункци

онального 

устройства

) 

 Не более 

1200х1200 

Не 

более 

1200х12
00 

Не 

более 

1200х12
00 

Не 

более 

1200х1
200 

  цветность 

(цветной/ч
ерно-

белый) 

 Предельно

е значение 
- цветной 

Предель

ное 
значение 

- 
цветной 

Предель

ное 
значение 

- 
цветной 

Преде

льное 
значен

ие - 
цветно

й 

  максималь

ный 
формат 

 А3 А3 А3 А3 

  скорость 

печати/ска

нирования 

 Предельно

е значение 

– 30 
стр/мин 

Предель

ное 

значение 
– 30 

стр/мин 

Предель

ное 

значение 
– 30 

стр/мин 

Преде

льное 

значен
ие – 30 

стр/ми

н 

  наличие 

дополните

льных 
модулей и 

интерфейс

ов (сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения 
карт 

памяти и 

т.д.) 

 Предельно

е значение 

– модуль 
двусторон

ней 

печати, 

сетевой 

интерфейс, 

дополните
льный 

лоток для 

бумаги 

Предель

ное 

значение 
– модуль 

двусторо

нней 

печати, 

сетевой 

интерфе
йс, 

дополни

тельный 
лоток 

для 

бумаги 

Предель

ное 

значение 
– модуль 

двусторо

нней 

печати, 

сетевой 

интерфе
йс, 

дополни

тельный 
лоток 

для 

бумаги 

Преде

льное 

значен
ие – 

модул

ь 

двусто

ронней 

печати
, 

сетево

й 
интер

фейс, 

дополн
ительн



ый 
лоток 

для 

бумаги 

3

83 

рубль принтер     принтер 

Предельна

я цена 

 Не более 

25 тыс. 

Не 

более 
25тыс. 

Не 

более 
25 тыс. 

Не 

более 
25 тыс. 

  

МФУ     МФУ 

Предельна
я цена 

 Не более 
30000 

Не 
закупает

ся 

Не 
закупает

ся  

Не 
закупа

ется  

  

4 3
2.20.11 

Аппаратура 
передающая 

для 

радиосвязи, 
радиовещан

ия и 
телевидения. 

Пояснения 

по 
требуемой 

продукции: 
телефоны 

мобильные 

3
83 

Рубль тип 
устройства 

(телефон/сма

ртфон), 
поддерживае

мые 
стандарты, 

операционна

я система, 
время 

работы, 
метод 

управления 

(сенсорный/к

нопочный), 

количество 
SIM-карт, 

наличие 

модулей и 
интерфейсов 

(Wi-Fi, 
Bluetooth, 

USB, GPS), 

стоимость 
годового 

владения 
оборудовани

ем (включая 

договоры 
технической 

поддержки, 
обслуживани

я, сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного 
абонента 

н
е более 15 

тыс.  

 

не более  
10 тыс. 

не 
более 7 

тыс. 

не  
более 5 

тыс. 

 Тип 
устройства 

(телефон/с

мартфон) 
Цена 

приобрете

ния  

 Предель
ное 

значение

-
смартфо

н Цена 

приобрет
ения 

более 10 

тыс. 
рублей 

включит

ельно за 
одну 

единицу    

Предель
ное 

значение

-
смартфо

н Цена 

приобре
тения 

более 

7тыс. 
рублей 

включит

ельно за 
одну 

единицу   

Предель
ное 

значение

-
смартфо

н Цена 

приобре
тения 

более 5 

тыс. 
рублей 

включит

ельно за 
одну 

единицу  

Предел
ьное 

значен

ие-
смартф

он 

Цена 
приобр

етения 

более 5 
тыс. 

рублей 

включ
ительн

о за 

одну 
единиц

у  

 Обесп
ечение 

сотруд

ников 
КУМИ 

админ

истрац
ии 

муниц

ипальн
ого 

района 

связью 

Поддержив
аемые 

стандарты 

 Предель
ное 

значение

-LTE 

Предель
ное 

значение

-LTE 

Предель
ное 

значение

-LTE 

Предел
ьное 

значен

ие-LTE 

Метод 

управлени

я 
(сенсорны

й/кноп 

очный) 

 Предель

ное 

значение
-

сенсорн

ый 

Предель

ное 

значение
-

сенсорн

ый 

Предель

ное 

значение
-

кнопочн

ый 

Предел

ьное 

значен
ие-

кнопоч

ный 

Количеств
о SIM-карт 

Предель
ное 

значение

-две 

Предель
ное 

значение

-одна 

Предель
ное 

значение

-одна 

Предель
ное 

значение

-одна 

Предел
ьное 

значен

ие-
одна 

наличие 

модулей и 
интерфейс

ов (Wi-Fi, 

 Предель

ное 
значение

- Wi-Fi, 

Предель

ное 
значение

- Wi-Fi, 

Предель

ное 
значение

- Wi-Fi, 

Предел

ьное 
значен

ие- Wi-



(одну 
единицу 

трафика) в 

течение 
всего срока 

службы, 
предельная 

цена 

Bluetooth, 
USB, GPS) 

Bluetooth
, USB, 

GPS 

Bluetoot
h, USB, 

GPS 

Bluetoot
h, USB, 

GPS 

Fi, 
Bluetoo

th, 

USB, 
GPS 

стоимость 

годового 

владения 
оборудова

нием 

(включая 
договоры 

техническо

й 
поддержки

, 

обслужива

ния, 

сервисные 

договоры) 
из расчета 

на одного 

абонента 
(одну 

единицу 

трафика) в 
течение 

всего срока 
службы, 

 Не более 

1 

тыс.руб. 
в месяц 

Не более 

1тыс.руб

. в месяц 

Не более 

0,5тыс.р

уб. в 
месяц 

Не 

более 

0,5тыс.
руб. в 

месяц 

  

Предельна

я цена 

 Не более 

10 

тыс.руб. 
за одну 

единицу 

Не 

более 7 

тыс.руб. 
за одну 

единицу 

Не более 

5 

тыс.руб. 
за одну 

единицу 

Не 

закупа

ется 

  

Операцион
ная 

система 

 Предель
ное 

значение 

-Android 

Предель
ное 

значение 

-Android 

Предель
ное 

значение 

-Android 

Не 
закупа

ется 

5 3

4.10.22 

Автомобили 

легковые 

2

51 

Лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 

Не более 

200 л.с. 

включител
ьно  

Не более 

200 л.с. 

включит
ельно 

   Мощность 

двигателя 

 Не более 

200 

Не 

закупает

ся 

Не 

закупает

ся 

Не 

закупа

ется  

 Транс

портно

е 
обслу

живан

ие 

сотруд

ников  

КУМИ
админ

истрац

ии 
муниц

ипальн

ого 
района  



3
83 

рубль Предельная 
цена 

Не более 
1,5 млн. 

Не 
более 1,2 

млн. руб. 

   Предельна
я цена 

 Не более 
1,2млн.р

уб. 

Не 
закупает

ся 

Не 
закупает

ся 

Не 
закупа

ется 

 Транс
портно

е 

обслу
живан

ие 

сотруд
ников 

КУМИ 

админ
истрац

ии 

муниц
ипальн

ого 

района  

6 3

4.10.30 

Средства 

автотранспо

ртные для 
перевозки 10 

человек и 

более 

2

51 

Лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 

     Предельна

я 

мощность 

 Не более 

200 л.с. 

включит

ельно  

Не 

закупает

ся  

Не 

закупает

ся 

Не 

закупа

ется 

   

3

83 

рубль Предельная 

цена 

     Предельна

я цена 

 Не более 

1,5 млн. 

руб.  

Не 

закупает

ся  

Не 

закупает

ся 

Не 

закупа

ется 

 

7 3

4.10.41 

Средства 

автотранспо

ртные 
грузовые 

  мощность 

двигателя 

     Не 

закупается 

 Не 

закупает

ся 

Не 

закупает

ся 

Не 

закупает

ся 

Не 

закупа

ется 

   

8 3

6.11.11 

Мебель для 

сидения с 
металлическ

им каркасом 

  материал 

(металл), 
обивочные 

материалы 

предельно

е значение 

- кожа 

натуральна

я; 

возможны

е значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы  

предель

ное 
значение 

– кожа 
натураль

ная; 

возмож

ные 

значения

: 

искусств

енная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

предельно

е значение 

– 

искусствен

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

9микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы  

предельное 

значение –

ткань; 

возможные 

значения:  

нетканые 

материалы 

п

редел

ьное 

значе

ние - 

ткань; 

в

озмо

жные 

значе

ния: 

нетка

ные 

матер

иалы 

материал 

(металл), 
обивочные 

материалы 

 предельно

е значение 
– кожа 

натуральн
ая; 

возможны

е 

значения: 

искусстве

нная кожа, 

мебельны

й 

(искусстве

нный) 

мех, 

искусстве

нная 

замша 

(микрофи

бра), 

предельн

ое 

значение 

– 

искусстве

нная 

кожа; 

возможны

е 

значения: 

мебельны

й 

(искусстве

нный) 

мех, 

искусстве

нная 

замша 

9микрофи

предель

ное 

значение 

–ткань; 

возможн

ые 

значения

:  

нетканые 

материал

ы 

пред

ельное 

значен

ие - 

ткань; 

возм

ожные 

значен

ия: 

неткан

ые 

матери

алы 

 Обору

довани
е 

кабине

тов, 
сотруд

ников 

КУМИ  
админ

истрац

ии 
муниц

ипальн

ого 
района  



замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материал

ы  

ткань, 

нетканые 

материалы 

бра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы  

9 3

6.11.12 

Мебель для 

сидения с 
деревянным 

каркасом 

  материал 

(вид 
древесины) 

 

Предельн

ое 

значение – 

массив 

древесины  

«ценных 

пород» 

(твердолис

твенных); 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколист

венных 

пород: 

береза, 

лиственни

ца, сосна, 

ель 

возможно

е значение 

- 

древесина 

хвойных и 

мягколист

венных 

пород: 

береза, 

лиственни

ца, сосна, 

ель 

возможн

ое 

значение 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиствен

ных пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

возмо

жное 

значени

е - 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственны

х 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель  

материал 

(вид 
древесины) 

 

 возможно

е значение 

- древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственни

ца, сосна, 

ель 

возможно

е значение 

- 

древесина 

хвойных и 

мягколист

венных 

пород: 

береза, 

лиственни

ца, сосна, 

ель 

возможно

е значение 

- древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

возмож

ное 

значени

е - 

древеси

на 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

 Обору

довани
е 

кабине

тов 
сотруд

ников 

КУМИ 
админ

истрац

ии 
муниц

ипальн

ого 
района  

  обивочные 

материалы 
предельн

ое 

значение - 

кожа 

натуральна

я; 

возможн

ые 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусстве

предель

ное 

значение 

– кожа 

натураль

ная; 

возмож

ные 

значения

: 

искусств

енная 

кожа, 

преде

льное 

значен

ие – 

кожа 

натура

льная;  

возмож

ные 

значен

ия: 

искусст

венная 

   обивочны

е 
материалы 

 предель

ное 

значение 

– кожа 

натураль

ная; 

возмож

ные 

значения

: 

искусств

енная 

кожа, 

предель

ное 

значение 

– кожа 

натураль

ная;  

возможн

ые 

значения

: 

искусств

енная 

кожа, 

    



нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материал

ы 

кожа, 

мебель

ный 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра),

ткань, 

неткан

ые 

матери

алы  

 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра),тк

ань, 

нетканы

е 

материал

ы  

 

10 3

6.12.11 

Мебель 

металлическ

ая для 

офисов, 

администрат

ивных 

помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и 

т.п. 

  материал 

(металл) 

     материал 

(металл) 

 Сейфы 

из стали 
(толщин

а не 

менее 1,5 
мм) 

Шкафы 

металлич

еские из 

стальног

о листа 
толщино

й не 

менее 0,8 
мм) 

Сейфы 

из стали 
(толщин

а не 

менее 
1,5 мм) 

Шкафы 

металли

ческие 

из 

стальног
о листа 

толщино

й не 
менее 

0,8 мм)  

Шкафы 

металлич
еские из 

стальног

о листа 
толщино

й не 

менее 0,8 

мм) 

закупают

ся по 
потребно

сти   

Не 

закупа
ется  

 Обору

довани
е 

кабине

тов, 
сотруд

ников 

КУМИ 

админ

истрац

ии 
муниц

ипальн

ого 
района  

11 
 

3

6.12.12 

Мебель 

деревянная 

для офисов, 

администрат

ивных 

помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и 

т.п. 

  материал 

(вид 

древесины) 

Предельн
ое 

значение-

массив 
древесины 

«ценных» 

пород 

(твердолис

твенных и 
тропическ

их); 
возможные 

значения: 

древесина 
хвойных и 

мягколист

возмож
ные 

значения 

- 
древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис
твенных 

пород: 
береза, 

лиственн

ица,сосн
а,ель 

возмо
жные 

значен

ия - 
древес

ина 

хвойны

х и 

мягкол
иствен

ных 
пород: 

береза, 

листве
нница,с

осна,ел

возможны
е значения - 

древесина 

хвойных и 
мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц
а,сосна,ель 

возм
ожны

е 

значе
ния - 

древе

сина 

хвойн

ых и 
мягко

листв
енны

х 

пород
: 

берез

материал 
(вид 

древесины) 

 в
озможны

е 

значения 
- 

древесин

а 

хвойных 

и 
мягколис

твенных 
пород: 

береза, 

лиственн
ица,сосн

а,ель 

в
озможны

е 

значения 
- 

древесин

а 

хвойных 

и 
мягколи

ственны
х пород: 

береза, 

лиственн
ица,сосн

а,ель 

в
озможны

е 

значения 
- 

древесин

а 

хвойных 

и 
мягколис

твенных 
пород: 

береза, 

лиственн
ица,сосн

а,ель 

в
озмож

ные 

значен
ия - 

древес

ина 

хвойн

ых и 
мягкол

иствен
ных 

пород: 

береза, 
листве

нница,

  Обору
довани

е 

кабине
тов 

сотруд

ников 
КУМИ 

админ

истрац
ии 

муниц

ипальн
ого 

района  



венных 
пород:бере

за, 

лиственни
ца,сосна,ел

ь 

ь а, 
листв

енниц

а,сосн
а,ель 

сосна,е
ль 

 

 


